归属于上市公司股东的净利润 -14,540,032.66 -17,248,249.05 15.70%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润 -16,348,152.87 -22,938,861.85 28.73%

基本每股收益（元/股） -0.20 -0.23 13.04%
稀释每股收益（元/股） -0.20 -0.23 13.04%
净资产收益率（%） -4.42% -6.29% 上升 1.87 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -45,774,367.79 -53,711,139.07 14.78%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.46 -0.73 36.99%

二、非经常性损益项目
单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -60,051.37 -

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
3,121,223.49 -

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -883,677.75 -

所得税影响额 -369,374.16 -

合计 1,808,120.21 -

北京启明星辰信息技术股份有限公司   2010 年半年度报告

7

第四节 股本变动及股东情况

一、股份变动情况表

中国证券监督管理委员会以证监许可【2010】664号文《关于核准北京启明

星辰信息技术股份有限公司首次公开发行股票的批复》，核准本公司公开发行人

民币普通股股票不超过2,500万股。

本公司采用网下向询价对象配售（以下简称“网下配售”）和网上向社会公

众投资者定价发行（以下简称“网上发行”）相结合的方式，公开发行2,500万股，

发行价格为25元/股。本次发行股票于2010年6月10日完成。

经深圳证券交易所《关于北京启明星辰信息技术股份有限公司人民币普通

股股票上市的通知》（深证上【2010】201号）同意，本公司发行的人民币普通

股股票在深圳证券交易所上市，股票简称“启明星辰”，股票代码“002439”。

公司首次公开发行股票并上市后，公司总股份由7,375.9123万股增加到

9,875.9123万股，其中，无限售条件的股份数为2,000万股，自2010年6月23日起

上市交易，向询价对象配售的500万股限售三个月，于2010年9月23日上市交易，

其余为首次公开发行前已发行股份。

   单位：股
 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例
一、有限售条件股份 73,759,123 100.00% 5,000,000  5,000,000 78,759,123 79.75%
1、国家持股
2、国有法人持股   1,342,548  1,342,548 1,342,548 1.36%
3、其他内资持股 56,215,095 76.21% 3,657,452  3,657,452 59,872,547 60.62%
其中：境内非国有法人持股 5,227,119 7.09% 3,657,452  3,657,452 8,884,571 9.00%
境内自然人持股 50,987,976 69.13%   50,987,976 51.63%
4、外资持股 17,544,028 23.79%   17,544,028 17.76%
其中：境外法人持股 15,805,427 21.43%   15,805,427 16.00%
境外自然人持股 1,738,601 2.36%   1,738,601 1.76%
5、高管股份
二、无限售条件股份   20,000,000  20,000,000 20,000,000 20.25%
1、人民币普通股   20,000,000  20,000,000 20,000,000 20.25%
2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他
三、股份总数 73,759,123 100.00% 25,000,000  25,000,000 98,759,123 100.00%

北京启明星辰信息技术股份有限公司   2010 年半年度报告

8

二、股东总数及前10名股东、前10名无限售条件股东持股情况表

截止2010 年6 月30 日，股东总数及前10 名股东、前10 名无限售条件股

东持股情况如下：

股东总数 12,625

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件

股份数量
质押或冻结的股

份数量
王佳 境内自然人 38.99% 38,510,886 38,510,886 0
KPCB VT HOLDINGS
LIMITED 境外法人 10.67% 10,536,951 10,536,951 0

严立 境内自然人 8.16% 8,062,844 8,062,844 0

西藏天辰科技股份有限公司 境内非国有法

人
5.29% 5,227,119 5,227,119 0

CEYUAN VENTURES HK
LIMITED 境外法人 5.11% 5,047,200 5,047,200 0

刘恒 境内自然人 0.88% 871,424 871,424 0
茆卫华 境内自然人 0.84% 828,464 828,464 0
邱维 境内自然人 0.83% 818,450 818,450 0
潘重予 境内自然人 0.77% 758,420 758,420 0
刘兴池 境内自然人 0.70% 686,499 686,499 0

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类
银丰证券投资基金 544,200 人民币普通股

宋宇 358,100 人民币普通股
赵建平 333,000 人民币普通股
南昌高新科技投资有限公司 281,150 人民币普通股
吴志勤 163,355 人民币普通股
华润深国投信托有限公司-德源安战略成长 1 号

证券投资集合
155,000 人民币普通股

易宗建 144,300 人民币普通股
交通银行－泰达宏利价值优化型成长类行业证

券投资基金
135,700 人民币普通股

吴宏雄 133,735 人民币普通股
郑婷 125,890 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明
1、王佳女士和严立先生系夫妻关系。
2、公司董事王佳通过持有西藏天辰科技股份有限公司 9.07%的股权而间接持有公司股份。

三、公司控股股东及实际控制人情况

公司控股股东和实际控制人为公司董事长兼总经理王佳女士和公司董事兼

副总经理严立先生，报告期内本公司控股股东和实际控制人未发生变更。

北京启明星辰信息技术股份有限公司   2010 年半年度报告

9

第五节 董事、监事、高级管理人员情况

一、董事、监事和高级管理人员持有公司股票的变动情况